

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（土佐泊）

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 フラップゲート設置工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		2,823,509		
吐出工		式	1		1,143,900		
ゲート		式	1		1,143,900		
フラップゲート		基	3	381,300	1,143,900		単 1号
集水枡		式	1		756,780		
集水枡		式	1		756,780		
集水枡		基	3	237,000	711,000		単 2号
中詰コンクリート		箇所	3	15,260	45,780		単 3号
土工		式	1		436,790		
土工		式	1		280,302		
掘削		m3	36	5,923	213,228		単 4号
土砂等運搬		m3	6	2,885	17,310		単 5号
土砂等運搬		m3	6	8,294	49,764		単 6号

設計内訳書（土佐泊）

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 フラップゲート設置工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工(埋戻工)		式	1		156,488		
埋戻し		m3	31	3,583	111,073		単 7号
クハ° 締固め		m3	31	1,465	45,415		単 8号
舗装工		式	1		321,408		
コンクリート舗装工		式	1		321,408		
上層路盤		m2	27	2,795	75,465		単 9号
コンクリート舗装		m2	27	9,109	245,943		単 10号
構造物撤去工		式	1		138,892		
取壊し工		式	1		138,892		
舗装切断	エプロン舗装	m	28	3,153	88,284		単 11号
舗装切断	既設配管	m	10	1,204	12,040		単 12号
舗装版破碎		m2	31	737.7	22,868		単 13号
殻運搬処分		m3	5	2,840	14,200		単 14号

設計内訳書（土佐泊）

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 フラップゲート設置工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
建設汚泥		m3	0.1	15,000	1,500		単 15号
仮設工		式	1		25,739		
敷鉄板		式	1		25,739		
敷鉄板	集水枡養生、コンクリート養生	m2	27	953.3	25,739		単 16号
直接工事費		式	1		2,823,509		
共通仮設		式	1		860,068		
共通仮設費		式	1		631,068		
運搬費		式	1		30,768		
仮設材等運搬		t	4.8	6,410	30,768		単 17号
技術管理費		式	1		600,300		
土壌調査		式	1		600,300		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		229,000		
純工事費		式	1		3,683,577		

設計内訳書（土佐泊）

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 フラップゲート設置工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		782,000		
工事原価		式	1		4,465,577		
一般管理費等		式	1		912,423		
工事価格		式	1		5,378,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		537,800		
工事費計		式	1		5,915,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	土壌調査							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土壌調査		式	1		600,300		
	合計					600,300		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	名称・規格	条件	単位	基	単位数量	金額	単価	摘要
	フラップゲート		基	1	300,000	300,000	381,300	
	材料費		基	1	300,000	300,000		
	機械設備据付工		人	1	28,300	28,300		
	普通作業員		人	2	22,780	45,560		
	雑材料 労務費の%	10%	式	1		7,386		
	合計					381,246		
	単価					381,300	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	集水枘		単位	基	単位数量	1	単価	237,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋設置	200kg以下	組	1	3,736	3,736		
	蓋(材料費)		組	1	73,100	73,100		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-12-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35,990	35,990		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	15	8,196	122,940		
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クワッシュラ ン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,207	1,207		
	合計					236,973		
	単価					237,000	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	中詰コンクリート		単位	箇所	単位数量	1	単価	15,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-12-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	35,990	3,599		
円形型枠			m	1	5,450	5,450		
埋設型枠			枚	1	2,470	2,470		
型枠		撤去しない埋設型枠, 支承部・連結部	m2	1	3,736	3,736		
合計						15,255		
単価						15,260	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	5,923
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, 現場制約あり	m3	1	5,923	5,923	
合計						5,923	
単価						5,923	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	土砂等運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	2,885
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10.0km以下	m3	1	2,885	2,885	
合計						2,885	
単価						2,885	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	土砂等運搬	単位	m3	単位数量	1	単価	8,294	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 60.0km以下		m3	1	8,294	8,294	
合計							8,294	
単価							8,294	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	埋戻し	単位	m3	単位数量	1	単価	3,583	
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂		m3	1	3,583	3,583	
合計							3,583	
単価							3,583	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	クハ 締固め		単位	m3	単位数量	1	単価 1,465
	クハ 締固め		m3	1	1,465	1,465	
	合計					1,465	
	単価					1,465	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	上層路盤		単位	m2	単位数量	1	単価 2,795
	路盤材敷均し転圧(人力)	27.2m2, 5.4m3, 再生粒度調整碎石, 25%, 標準, 1層	m2	1	2,794.17	2,794.17	
	合計					2,794.17	
	単価					2,795	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10号	コンクリート舗装		単位	m2	単位数量	1	単価 9,109
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	人力舗設	27.2m2, 5.4m3, 25cm以下, 有り, 10m2, 30cm以下	m2	1	9,108.01	9,108.01	
	合計					9,108.01	
	単価					9,109	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11号	舗装切断		単位	m	単位数量	1	単価 3,153
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3,153	3,153	
	合計					3,153	
	単価					3,153	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	舗装切断	既設配管	単位	m	単位数量	1	単価	1,204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	1,204	1,204		
合計						1,204		
単価						1,204	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	737.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	737.7	737.7		
合計						737.7		
単価						737.7	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 2. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1,040	1,040		
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						2,840		
単価						2,840	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	敷鉄板	集水枒養生、コンクリート養生	単位	m2	単位数量	9	単価	953.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	9	379.9	3,419.1		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm), 無, 60日, 無, 無	枚	1	5,160	5,160		
合計						8,579.1		
単価						953.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	4.8	単価	6,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3410円/t, 無し, 無し, 4.8t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		30,768		
合計						30,768		
単価						6,410	円/t	